
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00169588- -UNC-ME#FCM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que por RD-2023-762-E-UNC-DEC#FCM se solicita otorgar la Mención de Visitante
Distinguido al Dr. Miguel KOTTOW, quien nos visitará con motivo de la conferencia de
“Bioética y Salud Pública post COVID-19” cuyo dictado estará a su cargo, en el inicio del
año lectivo de la Maestría en Bioética de la Secretaría General de Graduados en
Ciencias de la Salud;

Que el Dr. KOTTOW, es médico especialista en Oftalmología, Doctor en Medicina de la
Universidad de Bonn - Alemania y Magister en Sociología y Maestro en Bioética de la
Universidad de Chile, donde se desempeña Ad Honorem en el Departamento de
Bioética y Humanidades de la Facultad de Medicina de la Universidad de Chile,
contando con una amplia trayectoria profesion;

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento
y lo dispuesto por la RHCS Nº 14/84,

EL H.CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Otorgar la Mención de Visitante Distinguido DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA al Dr. Miguel KOTTOW, y hacerle entrega del diploma que
acredite tal mención.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Dirección
de Ceremonial y Protocolo.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Jueves 23 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-347-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-23T15:01:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T15:53:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T15:53:36-0300
	GDE UNC




